
PROTOKÓŁ  Nr  XIV/2019 
Z  SESJI  RADY  GMINY  W  ZALESZANACH 

odbytej w dniu 29 listopada 2019 roku 
 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy M. Kuna dokonała otwarcia XIV Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta 
Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy oraz wszystkich przybyłych gości. W sesji Rady Gminy w dniu 29 listopada 
roku uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy. 
4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy. 
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 
6. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
7. Informacja z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2019 roku. 
8. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Gminie. 
9. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 
10. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 
11. Uchwała w sprawie wniesienia do istniejącej spółki „ Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach  

sp. z o.o.” wkładu niepieniężnego (aportu) w formie prawa własności sieci kanalizacji sanitarnej. 
12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIV/144/2015 Rady Gminy w  Zaleszanach z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
13. Uchwała w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
14. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
15. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie 

Gminy Zaleszany. 
16. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Zaleszany. 
18. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
19. Wolne wnioski i zapytania. 
20. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Ad. 2 
Przewodnicząca Rady odczytał porządek obrad i zaproponował wprowadzenie zmian  poprzez usunięcie pkt. 11 przez 
co kolejne punkty zostaną przenumerowane. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie cały porządek obrad wraz ze zmianami. Rada Gminy 13 głosami 
„za” przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami. 
 

Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu, nikt nie wniósł 
uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
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Ad. 4 
Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do protokołu, nikt nie wniósł 
uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Protokół został przyjęty 13 głosami „za”. 
 

Ad. 5 
Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy oraz Prezesem Fundacji Fundusz Lokalny SMK Stanisławem Baską 
wręczyli promesę stypendiów pomostowych na pierwszy rok studiów dla dwóch uzdolnionych studentek- mieszkanek 
naszej gminy. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo przesłane z Urzędu Skarbowego ze Stalowej Woli odnośnie 
oświadczeń majątkowych radnych. Przewodnicząca zwróciła uwagę na popełniane w nich błędy oraz poinformowała, 
 o konieczności złożenia korekt do oświadczeń majątkowych. 
 
 

Ad. 6  
Wójt poinformował, iż od ostatniej Sesji Rady Gminy podpisał 41 zarządzeń, które dotyczyły zmian w budżecie gminy, 
szacowania szkód w rolnictwie, projektu uchwały budżetowej na 2020 rok oraz uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy, wyznaczenia przedstawicieli odpowiedzialnych za ochronę lokali wyborczych w czasie trwania 
przerwy w głosowaniu w wyborach do Sejmu i Senatu RP zarządzonych na dzień 13.10.2019, powołania komisji 
odbioru robót budowlanych, powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia czynności związanych ze sprzedażą 
nieruchomości mienia gminnego, powołania Komisji Socjalnej Międzyzakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
przy UG w Zaleszanach, powołania komisji odbioru końcowego zadania inwestycyjnego, ustalenia ceny wywoławczej 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaleszany przeznaczonej do sprzedaży, powołania członków GPS  
w Zaleszanach,  powołania komisji odbioru końcowego przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pilchowie, 
powołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego w Zaleszanach. 
Wójt uczestniczył w wielu spotkaniach między innymi z prezesem wydawnictwa „SZTAFETA”, z dyrektorem GDDKiA  
w Rzeszowie, z uczniami w PSP w Turbi. Wójt odbył szereg spotkań dotyczących gospodarki komunalnych m.in.  
w Urzędzie Miasta Stalowa Wola, z wójtami innych gmin,  a także z prezesem GZGK Sp. z o.o. Rafałem Lechoszestem.  
Wójt uczestniczył także w uroczystościach nadania imienia Św. Jana Pawła II Publicznej Szkole Podstawowej w Turbi,   
w obchodach 101 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz w uroczystym otwarci Oczyszczalni Ścieków  
w Kępiu Zaleszańskim. Oprócz tego Wójt także brał udział w kongresie 590 Centrum Wystawienniczo-Kongresowym  
w Jasionce, w konwencie Gmin w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Uczestniczył również w VI forum 
pszczelarskim „Stalowa Pszczoła Nie istnieje”, w odbiorze końcowego zadania inwestycyjnego pn. „ Rozwój gospodarki 
ściekowej na terenie Gminy Zaleszany”, a także w odbiorze oczyszczalni ścieków.  
Zostały podpisane umowy na siłownie zewnętrzne w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie, umowy na boiska  
w Ministerstwie Sportu oraz podpisanych zostało wiele aktów notarialnych. Ponadto Wójt uczestniczył również  
w zebraniach wiejskich sołectw z terenu Gminy. 
 

Ad. 7 
Informację z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2019 roku przedstawiła Kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska Marta Nakielny. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8  
Informację o funkcjonowaniu służby zdrowia w Gminie przedstawiła Kierownik SPGZOZ Małgorzata Szczykutowicz-
Bryniak. 

Ad.9 
Projekt uchwały z autopoprawkami w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok odczytała 
oraz szczegółowo omówiła Monika Chałubiec - Skarbnik Gminy. 
Przewodnicząca Rady pytał czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nikt nie zgłaszał uwag, więc przystąpiono do głosowania. Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr  XIV/163/2019 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2019 rok. 
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Ad. 10 
Projekt uchwały z autopoprawką w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy odczytała 
Skarbnik Gminy Monika Chałubiec. Następnie Wójt zabrał głos, wyjaśniając, że uchwała dotyczy energii elektrycznej. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla zapytał, o wartość konserwacji w tej umowie, jeśli chodzi o oświetlenie 
uliczne, oraz czy są planowane remonty w ramach tej konserwacji. Wójt odpowiedział, że wartość konserwacji 
oświetlenia jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to ok. 7,50 zł netto na poziomie od jednej oprawy. W ramach tych 
konserwacji rejon energetyczny sukcesywnie modernizuje i wprowadza ulepszenia m.in. tj. oświetlenie ledowe, tzw. 
zegary astronomiczne, co wiąże się z oszczędnościami z kosztami energii. 
Nikt nie zgłaszał więcej uwag do projektu uchwały, więc przystąpiono do głosowania. 
 Rada Gminy 13 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr  XIV/164/2019 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. 

Ad.11 

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr XIV/144/2015 Rady Gminy w  Zaleszanach z dnia 26 listopada 2015 r. 
 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odczytała Pani Sylwia Rębisz. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XIV/165/2019 
zmieniającą uchwałę Nr XIV/144/2015 Rady Gminy w  Zaleszanach z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Ad.12 
Projekt uchwały z autopoprawką w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty odczytała Pani Sylwia Rębisz.  Następnie zabrał 
głos Wójt Gminy wyjaśniając szczegółowo projekt uchwały oraz wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami o ponad 
100 %. Wójt poinformował że temat podwyżki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi był omawiany wiele 
razy  w gronie radnych na komisjach, z pracownikami, z prezesem Gminnej spółki komunalnej, z włodarzami innych 
gmin. Dlatego też po tych wszystkich konsultacjach osiągnęliśmy kompromis, który pozwoli na zbilansowanie kosztów  
i wpływów. Przez ostatnich kilka lat broniliśmy się przed podwyżkami stawek za opłaty z tytułu gospodarki odpadami, 
ale w obecnej chwili są pewne rzeczy niezależne od samorządu. Prawo gospodarki odpadami zostało tak 
skonstruowane, że gminy nie mogą dopłacać do zbierania odpadów, ale także nie mogą na nich zarabiać. 80% tej 
podwyżki stanowią pochodne, które są niezależne od nas. Wzrost ceny wiąże się z ilością odpadów, które odbierane są 
od mieszkańców. Ilość odpadów na przestrzeni lat stale rośnie. W 2013 roku mieszkańcy gminy „wyprodukowali ok 800 
ton odpadów, natomiast w 2018 roku ok. 1500 ton. Na przestrzeni  5 lat nastąpił wzrost ilości odpadów o ponad 72 %. 
Wójt poinformował także, że wzrost ceny wiąże się także z opłatą jaką musimy ponieść w związku z ich dostarczaniem 
do Zakładu Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Stalowej Woli. Na te koszty wpływają 
m.in.: wzrost cen energii, wzrost płacy minimalnej, skokowy wzrost cen paliwa, brak rynków zbytu dla surowców 
wtórnych oraz wzrost tzw. opłaty marszałkowskiej ustalonej przez Ministra Środowiska. W 2018 roku na wysypisku za 
tonę śmieci płaciliśmy 190 zł a teraz jest opłata 490 zł, są to koszty niezależne od nas, a który musimy pokryć z tego co 
mieszkańcy wpłacają.  Zmienia się zakres odpadów, które będą odbierane. Nie będą odbierane od mieszkańców tak to 
było do tej pory popiół oraz odpady biodegradowalne. Te odpady mieszkańcy będą mogli bezpłatnie przywieźć do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zbydniowie. Wójt dodał, że w podobnej sytuacji jest także wiele 
innych gmin.  
Nikt nie zgłaszał więcej uwag, więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XIV/166/2019 
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w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości 
zamieszkałych oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Ad.13 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości odczytała Kierownik Magdalena 
Małys. Przewodnicząca Rady poinformowała, na komisjach szczegółowo analizowane były wysokości stawek 
podatków. Następnie Wójt   omówił, szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając wzrost cen. Po wypowiedzi Wójta 
Gminy  głos zabrała Skarbnik Gminy, która również szczegółowo i dogłębnie omówiła wysokości stawek podatku oraz 
przyczynę podwyżek stawek podatku. 
Wiceprzewodniczący Stanisław Guźla zwrócił uwagę, że podatki przez trzy lata funkcjonowały na tym samym poziomie. 
Dodał także, że w Naszej Gminie każda złotówka w naszym budżecie jest pozytywnie wydatkowana, co jest warte 
podkreślenia.  
Przewodnicząca Rady pytała czy są jeszcze uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XIV/167/2019 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 
Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
terenie gminy Zaleszany odczytała Kierownik Referatu Magdalena Małys. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr XIV/168/2019 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie gminy 

Zaleszany. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok odczytał oraz omówił Sekretarz Gminy 
Sebastian Nabrzeski. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr XIV/169/2019 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 
 
Ad. 16  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Zaleszany odczytała Kierownik Referatu M. Nakielny.  
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami za podjęła 

Uchwałę Nr XIV/170/2019 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Zaleszany. 
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Ad. 17 
Interpelacje i oświadczenia radnych- nie było. 
 
Ad. 18 
Wolne wnioski i zapytania. 
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Guźla zapytał o funkcjonowanie MKS na terenie naszej Gminy i jaka jest 
perspektywa dalszego rozwoju. Wójt udzielił odpowiedzi informując, że my jako Gmina dopłacamy do kursów. 
Obserwujemy potrzeby mieszkańców oraz na bieżąco będziemy analizować koszty i w najbliższym czasie zapadną 
decyzje. Wójt nadmienił że dużym ułatwieniem dla mieszkańców są prywatne linie, które uruchomiły swoje dodatkowe 
połączenia. Gmina wychodzi naprzeciw prywatnym liniom i wyraża zgodę na korzystanie z przystanków.  
 
 
Ad. 19 
 
Zamknięcie obrad Sesji.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  posiedzenie XIV Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 

 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 
 

 Marzena Kuna 


